
 
 
 

CONSEIL MUNICIPAL 
Séance du Mercredi 15 Décembre 2021 

FG/AB 
2021-182 

  L’an deux mil vingt-et-un, le mercredi quinze décembre à dix-sept heures trente,                     
les membres du Conseil Municipal de Trouville-sur-Mer se sont réunis à la Mairie, et par 
visioconférence, sur convocation adressée le 9 décembre 2021, et sous la présidence de     
Madame Sylvie de Gaetano, Maire. 

  Conformément à l’article L 2121-18 du Code Général des Collectivités Territoriales   
la séance était publique par retransmission audiovisuelle en direct sur le site Internet de la Ville 
(www.trouville.fr). 
 

ETAIENT PRESENTS : Mme Sylvie de Gaetano, Maire ; M. Didier Quenouille, Mme Delphine Pando,     
M. Guy Legrix, Mme Martine Guillon, M. Patrice Brière, Mme Catherine Vatier, M. David Revert,       
M. Lionel Bottin, Mme Julie Mulac, M. Maxime Aguillé, Mme Dominique Vignesoult, M. Pascal 
Simon, M. Jacques Taque, Mme Isabelle Drong, M. Jean-Pierre Deval, Mme Jeannine Outin,                                      

M. Stéphane Sabathier, Mme Rébecca Babilotte, Mme Stéphanie Fresnais, Mme Claude 
Barsotti, M. Jean-Eudes d’Achon, M. Philippe Abraham, Mme Eléonore de la Grandière. 
 

ABSENTS EXCUSES : Mme Adèle Grand-Brodeur (pouvoir à Mme Delphine Pando),                                 
Mme Aline Esnault (pouvoir à M. Stéphane Sabathier), M. Michel Thomasson (pouvoir à              
M. Philippe Abraham). 
 

Le Conseil Municipal désigne Patrice Brière comme secrétaire de séance. 
........................................................................................................................................................................ 
 

SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS 

EXERCICE 2022 

----------- 
 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 1611-4 et     L2311-7, 
 

Vu l’avis de la Commission Finances et foncier du 3 décembre 2021, 
 
Vu l’avis de la Commission Vie associative, petite enfance, jeunesse et sports du                      
29 novembre 2021, 
 
Vu l’avis de la Commission Animations, affaires culturelles et communication du 30 novembre 

2021, 
 
Considérant les demandes de subventions adressées à la Mairie de Trouville-sur-Mer, 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 

Après en avoir délibéré,  

Ne prennent pas part au vote : Mme Adèle Grand-Brodeur (pour l’association « Off »),   
Mme Jeannine Outin (pour « Association Retraite Active ») ; 
Les autres membres du Conseil votent Pour. 
 

 
 DECIDE : 

 
 - Article 1 : D’approuver le tableau global des subventions aux associations pour 
l’exercice 2022, ci-dessous : 
 
 

 
 
 
 
 
 



ANIMATIONS - AFFAIRES CUTURELLES ET COMMUNICATION 

Associations         Montant 

Amis du Café Philo         1 000,00 € 

Atelier Autres Terres         1 000,00 € 

Cercle Condorcet - Voltaire - d'Holbach de 
Normandie     500,00 € 

Ciné Coup de Cœur         10 000,00 € 

Des Couleurs et des Formes (Atelier Montebello)     3 500,00 € 

Ensemble Vocal de Trouville-sur-Mer       3 750,00 € 

Les amis de la musique à Deauville       2 500,00 € 

Les Musicales de Trouville-sur-Mer       15 000,00 € 

Musique sur Mer         4 300,00 € 

OFF             

  Festival        55 000,00 € 

   Prix du public     3 000,00 € 

Vive Troutrou       540,00 € 

total "Animation-" 100 090,00 € 

JEUNESSE-SPORTS ET LOISIRS 

Associations         Montant 

Association sportive de Trouville-Deauville - ASTD     62 000,00 € 

Association sportive du Collège André Maurois        

  
section scolaire voile 
habitable 2 000,00 € 

Association sportive du Collège Charles Mozin     1 000,00 € 

Centre nautique de Trouville-Hennequeville - CNTH     22 631,00 € 

Club de Plongée de Trouville-sur-Mer       4 500,00 € 

Deauville Sailing Club         2 000,00 € 

Deauville Trouville Triathlon       3 000,00 € 

Foyer socio-éducatif du Collège Mozin       1 500,00 € 

La Boule Trouvillaise         2 000,00 € 

Line Up 14           3 000,00 € 

Maison des Jeunes de Trouville-sur-Mer       310 000,00 € 

Pays d'Auge Basket         1 000,00 € 

Société des Courses du Pays d'Auge       1 000,00 € 

Touques escrime         750,00 € 

Trouville Olympique Natation        6 000,00 € 

USEP des écoles publiques de Trouville-sur-Mer     3 650,00 € 

Vélo club de Trouville Deauville - V.C.T.D       3 000,00 € 

Footballers vétérans de Trouville-Deauville 200,00 € 

total "Jeunesse-sports et loisirs" 429 231,00 € 

AUTRES DOMAINES D'ACTIVITE 

Associations         Montant 

Association Syndicale du Parc d'Hennequeville     5 000,00 € 

Association Conciliateurs de justice Basse 

Normandie     150,00 € 

Association Retraite Active (ARA)       5 000,00 € 

Combattants et veuves d'Indochine       100,00 € 

Comité de liaison des associations de combattants et 
victimes de guerre de Trouville-sur-Mer 850,00 € 

Ecole du chat de Trouville          2 000,00 € 

Groupement Régional des Associations de Protection de 
l'Environnement - GRAPE 4 000,00 € 

La dame blanche         1 500,00 € 

Les amis du Mont Canisy         500,00 € 

Petit foc           3 000,00 € 

Syndicat des pêcheurs         1 000,00 € 

total "Autres domaines d'activité" 23 100,00 € 

       

TOTAL GENERAL 552 421,00 € 

 



 
 
 Article 2 : De dire que les crédits correspondants sont inscrits au chapitre 65 du budget 
primitif 2021. 
 

 
Le Maire : 

 
- informe que le présent acte peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

Tribunal Administratif de Caen dans le délai de deux mois après sa notification ou de sa 
publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application « Télérecours 

citoyen » accessible par le site internet www.telerecours.fr . 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME      
 


		support@docaposte-fast.fr
	2021-12-16T13:45:35+0100
	Paris
	Sylvie DE GAETANO NERINO DE VISCONTI
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		contact@docapost-fast.com
	2021-12-16T14:15:23+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




